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oł dniowokorea ska ir a on s n  Concrete  kt ra 
jest jedny   najwi ks yc  prod cent w r r etonowyc  
na wyspie ej  postanowiła ro s er y  swoj  o ert  pro-
d kt w   ra ac  wieloletnie o partnerstwa  lo alny 
dostawca rin in  ei er dostarc ył do akład  w pełni 
a to aty owan  as yn  do prod kcji r r etonowyc  
 pras  radialn     kt ra spełniła ws ystkie wy a-
ania pr edsi iorstwa  rin in  ei er jest c ci  r py 
opwerk  r py ir  specjali j cyc  si  w ro woj  as yn 

i r d e  do pr e ysłowej prod kcji wyro w etono-
wyc  i ki nowej as ynie do prod kcji r r etonowyc  
ir a on s n  Concrete ard o do r e pr y otowała si  

do aspokajania rosn ce o popyt  na r ry etonowe  
o rednicac  od N  do N  wykor ystywanyc   
w lic nyc  projektac  in rastr kt ralnyc  w ro wijaj cy  si  
re ionie ej do

Dongsung Concrete wyró nia się na ograniczonym geo-
graficznie rynku wyspy dzięki niezmiennie wysokiej jakości 
produktów. Zaopatruje ponad 0  rządowych i publicznych 
projektów budowlanych na rynku eju-do.  kwietniu 0  r. 

inisterstwo ospodarki i inansów przyznało firmie nagrodę 
za znaczącą rolę odegraną w projektach budowlanych.

rasa radialna   i jej nkcje

Prasa radialna P 1 -  firmy Prinzing Pfeiffer to szybka  
i wysoce wydajna maszyna do produkcji rur betonowych 
o maksymalnej średnicy wewnętrznej 1 00 mm i długości 
całkowitej do 0 metra.  prasie radialnej mieszanka beto-
nowa jest zagęszczana za pomocą obracającego się narzędzia 
składającego się z głowicy prasującej i głowicy podającej mie-
szankę betonową. Narzędzie obracając się dociska mieszankę 

Nowa prasa radialna do produkcji  
rur betonowych dla Dongsung Concrete  
w ore  Połudn owe

Prinzing Pfeiffer GmbH, 65552 Limburg an der Lahn, Niemcy

Prasa radialna 
RP 1625-5, 
widok z przodu.

Prasa radialna  
RP 1625-5,  
widok z boku.

n Marlene Neumann, Jan Nemitz, Topwerk Group, Niemcy
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betonową do płaszcza formy  powodując jej zagęszczenie. 
Przeciwbie ny ruch głowicy zagęszczającej i głowicy podają-
cej mieszankę betonową zapobiega ruchom skrętnym umiesz-
czonego w formie kosza zbrojeniowego. Prasa radialna jest 
fabrycznie wyposa ona w napęd o du ej mocy  umo liwiający 
produkcję rur o grubych ścianach i z podwójnym zbrojeniem.

 przeciwie stwie do maszyn  w których rury są rozformowy-
wane w obszarze maszyny  w przypadku prasy radialnej rury 
pozostają w płaszczu formy i są razem z nim transportowane 
do obszaru dojrzewania za pomocą wózka widłowego. Do-
piero tam są rozformowywane. Aby w pełni wykorzysta  mo -
liwości produkcyjne maszyny  montuje się ją wraz ze stołem 
obrotowym i dwoma płaszczami. Po wyprodukowaniu rury 
stół obraca się o 1 0  i przekazuje płaszcz z rurą gotową do 
rozformowania do przodu  a drugi  pusty płaszcz zostaje w tym 
samym czasie podany na stanowisko produkcyjne maszyny.  

 czasie produkcji kolejnej rury w prasie radialnej wcze-
śniejsza rura jest rozformowywana na miejscu składowania  
a pusty płaszcz wraz z pierścieniem dolnym i koszem zbroje-
niowym przygotowywany do kolejnego cyklu produkcyjnego 
i umieszczany na stole obrotowym. otowy płaszcz formy jest 
ustawiany na stole obrotowym prasy radialnej za pomocą 
wózka widłowego. 

Podczas produkcji z u yciem dwóch płaszczy zawsze jeden  
z nich jest do dyspozycji pracowników.  produkcji nie wy-
stępują przestoje spowodowane rozformowywaniem  tak jak 
w przypadku innych maszyn do produkcji rur.  następstwie 
tego skraca się takt produkcyjny i odpowiednio rośnie wydaj-
noś  systemu. Prasa radialna P 1 -  firmy Prinzing Pfeiffer 
jest wyposa ona w hydrostatyczny układ napędowy  który 
charakteryzuje się bardzo wysoką wydajnością  wy szym mo-
mentem obrotowym i znacznie mniejszym zapotrzebowaniem 
na energię elektryczną. odułowa konstrukcja i kompaktowa 
wytrzymała rama maszyny pozwalają na optymalne wykorzy-
stanie przestrzeni i zwiększają ywotnoś  maszyny. Ponadto 
stół roboczy o regulowanej wysokości i system szybkiego 

przestawiania ( C ) umo liwiają szybką i niezawodną zmianę 
średnic rur  co znacznie skraca czas przestojów.

prócz wysokiej niezawodności  prasa radialna w zakładzie 
firmy Dongsung charakteryzuje się mniejszym zu yciem części 
i ni szym poziomem hałasu w porównaniu do innych maszyn.

Kolejną cechą wyró niającą maszynę jest panel sterowania 
Karajan z systemem wizualizacji dla pras radialnych opracowa-
nym przez Prinzing Pfeiffer. Ten system sterowania jest oparty 
na wielofunkcyjnej platformie imatic PC  z panelem doty-
kowym firmy iemens i współpracuje ze standardowym syste-
mem operacyjnym indows 10 firmy icrosoft Corporation. 

ystem wizualizacji oferuje następujące funkcje:
 Najró niejsze precyzyjne ustawienia procesu 

produkcyjnego poprzez wybór programu i odpowiednich 
danych

 ezpośrednie wykonywanie ruchów maszyny za pomocą 
funkcji ręcznych (sterowanie funkcjami manualnymi)

 ystem diagnostyczny dla ła cuchów kroków programu 
P C i najwa niejszych sieci  a tak e sterowanie ła cuchem 
kroków

 ejestracja i wizualizacja trendów dla ró nych parametrów
 onitorowanie parametrów sterownika P C za pomocą 

wyświetlacza wska nika statusu
 Przyjazny interfejs u ytkownika z wygodnym przełączaniem 

języków. 

roces onta  i r c o ienia

onta  prasy P 1 -  rozpoczął się w lipcu 0  r. i stanowił 
wyzwanie ze względu na ograniczoną przestrze  w budynku 
produkcyjnym oraz koniecznoś  utrzymania w ruchu licznych 
istniejących maszyn podczas procesu monta u. Kluczem 
do sukcesu było prawidłowe ustawienie i wypoziomowanie 
wstępnie zmontowanej prasy radialnej w wykopie fundamen-
towym  co wymagało u ycia 00-tonowego urawia – jedy-
nego dostępnego na wyspie eju-do. szyscy pracownicy 

Proces produkcji. Innowacyjny internetowy system gromadzenia i wizualizacji 
danych Kara an z przegl de  na ażnie szych in or ac i  
i danymi produkcyjnymi maszyny w czasie rzeczywistym.



78

RURY I ELEMENTY KANALIZACJI BETONOWEJ

ZBI	–	Zakłady	Betonowe	International	–	2	|	2024	 www.cpi-worldwide.com

przedsiębiorstwa i okolicznych firm zebrali się przed fabryką  
aby obserwowa  jak prasa radialna jest podnoszona na wy-
sokoś  około 0 metrów  a następnie ostro nie umieszczana 
na fundamencie przez otwarty dach hali. Po profesjonalnym  
i szybkim monta u ko cowym  w sierpniu 0  r. wyproduko-
wano pierwszą betonową rurę DN 00.

spółpraca między Dongsung Concrete i Prinzing Pfeiffer  
która rozpoczęła się w czerwcu 0 0 r. od rozmów prowadzo-
nych przez Andreasa artuli  przerodziła się w produktywne 
i oparte na zaufaniu partnerstwo. Prasa radialna P 1 -  
zwiększa mo liwości produkcyjne firmy Dongsung. pełnia 
najnowsze przepisy dotyczące pracy obowiązujące w Korei Po-
łudniowej i umo liwia firmie znacznie wydajniejszą produkcję  
a tym samym spełnienie bardzo wysokich wymaga  w zakre-
sie jakości i asortymentu produktów. Problemy z utrzymaniem 
i długie przestoje nale ą do przeszłości  a strategiczna inwe-
stycja ju  przyczynia się do sukcesu firmy.

i ja pr ys ło ci ir y on s n

Dyrektor wykonawczy firmy Dongsung  Cheoljong Kim  jest 
bardzo zadowolony ze swojej decyzji o wyborze prasy radial-
nej Prinzing Pfeiffer: Proces decyzyjny trwał bardzo długo. 

dwiedziliśmy producentów  którzy oferują dwa ró ne typy 
maszyn. Największym problemem był wybór typu: hydrau-
licznego albo elektrycznego. Porównując dwa ró ne typy  
doszliśmy do wniosku  e rozwiązanie hydrauliczne oferuje 
większe mo liwości produkcji rur o dowolnym rozmiarze (od 
bardzo małych do bardzo du ych) w jednym cyklu produk-
cyjnym. Prasa radialna Prinzing Pfeiffer została wprowadzona 
na rynek Korei Południowej kilkadziesiąt lat temu i jest nadal 
u ywana przez wielu producentów rur. Korea Tools nc. jako 
przedstawiciel Prinzing Pfeiffer w Korei Południowej odegrał 
decydującą rolę w realizacji całego projektu. fektywny spo-
sób komunikacji i współpracy  a tak e rozległe doświadczenie 
handlowe między Niemcami a Koreą Południową oraz pełne 
zaanga owanie od etapu składania ofert a  po uruchomienie 

Bosy koniec rury o precyzyjnych wymiarach.

oz or o ane rury betono e D  .

Auto atyczne roz or o y anie przy użyciu zka 
id o ego.

rodukc a rur za po oc  d ch or .
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maszyny w znacznym stopniu przyczyniły się do sprawnego monta u  szkolenia  
i uruchomienia nowej technologii.

Patrząc w przyszłoś  firma Dongsung planuje rozszerzy  swój asortyment produk-
tów o rury o większej średnicy i korytka szczelinowe do odwadniania powierzchni  
wykorzystując wszechstronnoś  nowej prasy radialnej P 1 - . Powinno to jeszcze 
bardziej wzmocni  pozycję firmy w bran y betoniarskiej i pomóc jej sprosta  rosną-
cym wymaganiom sektora infrastruktury na wyspie w najlepszy mo liwy sposób.
 n

WIĘCEJ INFORMACJI

Dongsung Concrete
205, Songi-gil, Jeju-si

  P  
T +82 64 7210162

Korea Tools Inc
    T  

 S   P  
T     

Prinzing Pfeiffer GmbH 
P S  

65552 Limburg an der Lahn, Niemcy
T    

Od le e  do pra e  Andreas artuli  kiero nik dzia u sprzedaży rinzing ei er  
heol ong Ki  dyrektor ykona czy Dongsung oncrete  Hyungchan Ki  

prezes Dongsung oncrete  harlie Six  kiero nik pro ektu rinzing ei er.

Dzięki firmie INZING EI E  wszyscy 
czytelnicy Z  mogą bezpłatnie pobra   
niniejszy artykuł w formacie pdf. 

o na to zrobi  wchodząc na stronę  
www.cpi-worldwide.com/channels/topwerk  
którą mo na równie  otworzy  w smartfonie 
skanując kod .


